L PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE N. 169 /2017

OGGETTO: EROGAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO CONVENZIONALE ALLA SCUOLA
DELL'INFANZIA M. VALENTINI DI SALVATERRA A.S. 2016/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Delibera di C.C. :

- n. 2 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione definitiva documento unico di
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

- n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

- n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FINOO2 - Variazioni di bilancio ai
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";

Delibera di G.C.:

- n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

- n. 28 del 06.04.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio — primo provvedimento”;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29.01.2016, con il quale & stata nominata
responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi’ la sottoscritta Loretta Caroli fino al
31/12/2017;

Richiamata la convenzione stipulata tra il Comune di Casalgrande e la Scuola dell’'Infanzia
M. Valentini di Salvaterra, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30
aprile 2015, che prevede, fra Ialtro:



L PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

- 'erogazione di un contributo annuo, pari a euro 20.400,00, per ogni sezione di scuola
dell'infanzia autorizzata e funzionante, calcolata sulla media di 23 bambini residenti a
sezione;

- l'erogazione di un ulteriore contributo, fino ad un massimo di euro 6.000,00, ad
integrazione parziale di rette di bambini che usufruiscano di riduzione di retta in base alle
Dichiarazioni Sostitutive Uniche presentate dalle famiglie;

Considerato che, ai sensi dell’art. 15 della citata convenzione il contributo annuo relativo
alle sezioni convenzionate dovra essere erogato in due rate, di cui la prima, pari al 90%
del contributo , entro il mese di aprile e la seconda, pari al 10% , entro il mese di agosto di
ogni anno;

Atteso inoltre che non si procede alla rivalutazione Istat del contributo annuo, cosi come
previsto dall’art. 13 della convenzione, in quanto l'indice, calcolato sulla media dell’anno
2016, non risulta essere positivo;

Considerato che la Scuola dell’infanzia M. Valentini ha presentato in data 11 maggio
2017:

- scheda informativa a.s. 2016-2017 ;
- rendiconto al 31/12/2016;
- relazione attivita scuola paritaria per I'anno sociale 2016;

- elenco nominativo dei bambini iscritti e frequentanti I'anno scolastico 2016-2017, che
risultano essere residenti nel comune di Casalgrande in 115 per le quattro sezioni di
scuola dell’infanzia;

- elenco agevolazioni isee concesse per I'anno scolastico 2016-2017, secondo il quale i
bambini che hanno fruito di una riduzione della retta sono in numero di 50;

Ritenuto pertanto di quantificare, secondo le indicazioni contenute nel testo convenzionale
approvato, I'importo dei contributi da erogarsi alla scuola:

- 90% del contributo ordinario annuo, pari a euro 73.440,00 (20.400,00 x 4 x 90%) per le
quattro sezioni di scuola dell’infanzia convenzionate;

- 90% del contributo ulteriore massimo, pari a euro 5.400,00, a parziale integrazione delle
agevolazioni concesse;

Atteso che ¢ stato acquisito il Durc, richiesto in data 29/05/2017, valido fino al 26/09/2017,
con esito di regolarita;



L PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

Richiamato l'art. 22 comma 5 del vigente regolamento di contabilita approvato con
delibera consiliare n.184 del 07.11.2005 e modificato con deliberazione consiliare n. 11 del
18.02.2013, secondo cui nel primo semestre di ciascun esercizio finanziario gli impegni di
spese correnti non possono superare il 50 per cento degli stanziamenti previsti nei singoli
interventi di spesa del Bilancio deliberato. Sono esclusi da detta limitazione gli impegni
pluriennali assunti nei precedenti esercizi e quelli relativi a spese il cui pagamento deve
effettuarsi a scadenze determinate in virtu di legqgi, sentenze giudiziali, contratti o
convenzioni, nonché quelli relativi a spese necessarie per assicurare I'assolvimento dei
servizi indispensabili o per evitare che siano arrecati all'Ente danni patrimoniali;

Visto :
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l'art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lsg. 267/2000, come modificato dal D.L.
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarita e della correttezza amministrativa
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di erogare alla Scuola dell’infanzia M. Valentini di Salvaterra il contributo di euro
78.840,00, cosi determinato:

- 90% del contributo ordinario annuo, pari a euro 73.440,00 (20.400,00 x 4 x 90%)
per le quattro sezioni di scuola dell'infanzia convenzionate;

- 90% del contributo ulteriore massimo, pari a euro 5.400,00, a parziale
integrazione delle agevolazioni concesse;

2. Di assumere, a tal fine, impegno di spesa per euro 78.840,00 al Capitolo/articolo
1350535/3 Convenzioni scuole dell'infanzia private del bilancio per il corrente anno
finanziario che presenta la necessaria disponibilita;

3. di autorizzare la liquidazione della spesa di euro 78.840,00, dando mandato
all'ufficio di ragioneria di provvedere allemissione del relativo mandato di
pagamento, senza adozione di ulteriori atti, previa applicazione della relativa
ritenuta d’acconto prevista per i contributi pubblici, se dovuta;

4. di dare atto che I'impegno assunto con il presente atto non soggiace al limite
previsto dall’art. 22, comma 5 del vigente Regolamento di contabilita, approvato con
delibera consiliare n. 184 del 07/11/2005 e modificato con delibera consiliare n. 11
del 18/02/2013, in quanto trattasi di spesa il cui pagamento deve effettuarsi a
scadenze determinate in virtu di convenzione;

di dare atto che I'esigibilita dell’ obbligazione & prevista entro il 31.12.2017;

6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. -
TUEL , il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa adottati col
presente provvedimento € compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,



L PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 - Piazza Martiri della Liberta, 1 C.A.P. 42013

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di
stabilita 2016);

7. didare atto, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarita e della correttezza
amministrativa del presente atto;

8. di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione
“‘“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG | Anno | N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno |1350535/3 2017 106 [EROGAZIONE SCUOLA 78840
4 ACCONTO MATERNA
CONTRIBUTO PARR."MARIA
CONVENZIONALE |VALENTINI"
ALLA SCUOLA
DELL'INFANZIA M.
VALENTINI DI
SALVATERRA A.S.
2016/2017.
Li, 16/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CAROLI LORETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



